De testamentis

debebit sua manu subscribere. Ergo ibidem in pñti vno pterru añq̄ ip̄e testator v̄l aliq̄s ex testibz inde discedat debebit vnusq̄sq̄ eorum testiū annulū vel sigillū characteratum ad vnā ex cordulis apponere. siue suū siue alterius testis si p̄p̄riū nō habet. et post hoc p̄tinuo in spacio inferiori discrete fiāt subscriptiones. p̄mū testator si p̄p̄ria manu scripsit testamentū. se h̄ modo subscribat. Ego Jo. paginā p̄ntem clausam et ligatā i manibz meis tenēs infra scriptis testibz omnibz siml̄ p̄sentibz p̄ me ad h̄ adhibitis et rogatis obtuli ab eis f̄m iuris ordinē signandā et subscribendā. asserēs q̄ in ea scriptū est meuz fore testamentū et illud totū et heredū institutōz ac oīa et singula que in ea p̄tinent a me scripta esse. necnō corā eis p̄ntem subscriptionēz p̄p̄ria manu subiycēs. Si p̄o de mādato testatoris q̄s illud testamētū scripsit. ille talit̄ se subscribat. Ego A. mādato talis litteraz ignari vel scribere p̄pter corporale egritudine nō valētis h̄ ei⁹ testamētū tā hered. institutōnem q̄ cetera in eo p̄tēta suo mādato manu mea p̄p̄ria scripsi. Et postea p̄ntem paginaz et l̄ram inscriptis testibz p̄ eū vocatis et rogatis omnibz sil̄ p̄sentibz offerēte eo et asserēte id q̄d in eo p̄tinet suū esse testamētū. et a me scriptū p̄ntem subscriptionē meā vice et nomine suo et ei⁹ mādato apposui et i testimonium me subscripsi. Ceterz ibidē et in p̄nti q̄libet ex testibz talit̄ se subscribat. Ego A. rogatus et p̄ns vna cū oībz infra scriptis et supra scriptis testibz ad oīa et singula in h̄ p̄nti bus pagine superiori spacio facta p̄tēta et scripta simul p̄ntibz et rogatis in ip̄a pagine ei⁹ A. testamēto et suo mādato manu mea i testimonium me subscripsi. et eam sigillo p̄prio si habet. vel sigillo illi⁹ h̄ntē in circulo formā leonis vel lilij et c. q̄d ad vnā ex cordulis sup̄ dictis cere imp̄ssi. Sic igit̄ septē sigillis apensis et factis octo subscriptionibz antedictis et ceteris rite pactis testator testamētū secrete studeat custodire Cōsequēter aut̄ cui⁹ interest postulat illud apiri et publicari. vt de publicatione testamētōz et ipsoz formis latissimi habetur in spe. in ti. de instru. edic. §. oñso. §. et quoniā. et infra patebit d̄ testamētōz formis

Capitulum. ij.

Sciendū in generali de his q̄ testari nō p̄nt. et q̄ phibēt a lege facere testamentū. Et sunt impuberes. s. masculi

masculi minor. xiiij. semina minor. xij. q̄ non h̄nt animi iudiciū. vt. l. qua etate. ff. de test. Item filiusfamilias nō p̄t testari etiā si p̄senti/ at. nisi de peculio castrēsi. vt. q̄si. vt. l. vlt. d̄ i offi. testa. Item furiosus seu mēte capr⁹ q̄s diu talis est. vt. l. furiosum. Et q̄ testa. fa. possūt. Item mut⁹ et surd⁹ naturalit̄. i. a natiuitate. vt. l. discretis. Leo. ti. S; si accidentaliter est mut⁹ et surd⁹ et facit l̄ras. potest suū scribere testamētū et codicillos. s; si t̄m surd⁹ b̄n p̄t facere testamentū. Item seru⁹ vel damnatus ad mortē. s. q̄ p̄demnat⁹ efficitur seru⁹ pene. Item q̄ dubitat de statu suo vtz sit liber v̄l p̄uus vel filiusfamilias. Item q̄ damnat⁹ est p̄ crimine famoso. sicut est crimē p̄tra naturā seditiōis in p̄lo depopulatōis vel cōsimile. Item monach⁹ vel canonic⁹ regulari. vt. xij. q. vlt. p̄ totū. de quibz aliq̄d infra dicet. Item qui cōmisit crimē lese maiestatis. Item hereticus silr̄ h̄striones cū infames sint. iij. q. i. c. j. Item cecus testari nō potest nisi sp̄eali q̄dam solēnitare adhibita. vt in. l. hac p̄sultis l̄ma. Et q̄ testa. fa. pos. Debēt eñ sic vocari septē testes et tabellari. et cec⁹ corā eis expr̄mere noīa iudicia et dignitates heredū. q̄s i stituit ne sola noīm cōmemoratio q̄c̄q̄ ambiguitatis pariat. et debet legata designare. et hec oīa scribēda sunt a tabellione et coraz testibz recitari. et cec⁹ debet p̄fiteri id esse suū testamētū et illud dispositū esse ex sui aī snia. et in fine d; vnusq̄sq̄ testiū et etiā tabellari⁹ se subscribere. et testiū et tabellari⁹ signacula debēt apponi. Si aut̄ nō potest haberi tabellari⁹ octau⁹ testis d; adhiberi. et illō testamentū d; nuncupatiū et magnā similitudine habet cū testamēto in scriptis facto Item credētes receptores et fautores hereticorum si post excōicationē nō satisfecerint infra annū. nō p̄nt facere testamētum nec ali quod ex testamēto recipe. d̄ here. excōicam⁹ §. credētes. et c. vergētis. et c. et. manicheos. Item damnat⁹ ad mortē siue sit d̄anat⁹ vt moriat. siue vt fiat seru⁹ pene. siue deportatus in insulā. vt. l. eius q̄. §. si cui. et ibi bona glo. ff. de testa. S; cū damnat⁹ capitali crimine appellauerit et testamētū fecerit appellatione pendēte et ita decesserit. valebit. vt in. l. q̄ a latronibz. §. si q̄s. ff. e. ti. Et p̄cedētes modifere om̄s habent̄ in sti. de his quibz nō est p̄mis. face. testa. Item vsurari⁹ manifest⁹ nisi p̄us de vsuris satisfecerit vel cautionē idoneam p̄stiterit. vt in. c. quēq̄. de vsu. li. vj.